
ZLOT PEŁEN NIESPODZIANEK 
STEMPLEW, 23-26.05.2013 r. 

 

Niedziela 26 maja była ostatnim dniem harcerskiego zlotu. Uroczystym apelem zakończono cztery dni 

biwakowania podczas XXVI Ogólnopolskiego Zlotu Drużyn Harcerskich Nieprzetartego Szlaku w Stemplewie. 

Impreza udała się. Organizatorzy przygotowali wiele niespodzianek i atrakcji. Uczestnicy wyjeżdżali pełni 

wrażeń i choć zmarznięci i trochę zmęczeni żałowali, że rozstają się na rok. Drużyny otrzymały dyplomy i worki 

z nagrodami. Komendantem zlotu był druh pwd. Bogumił Zielonka. Patronat honorowy nad imprezą objęli: 

Wojewoda Łódzki Jolanta Chełmińska, Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień i Starosta Łęczycki 

Wojciech Zdziarski. Patronat medialny: Radio Łódź, TVP Łódź, Dziennik Łódzki i Nasza Gazeta. 

 

W Stemplewie w dniach 23-24-25-26 maja 2013 roku odbył się XXVI Ogólnopolski Zlot Drużyn Harcerskich 

Nieprzetartego Szlaku. Mimo nienajlepszej pogody na Zlocie w tym roku byli stali bywalcy i doszli nowi uczestnicy. 

Harcerze zamieszkali w namiotach. Uśmiechy na twarzach świadczyły o szczęściu, że mogli się znowu spotkać. A mieli 

okazję sprawdzić się w technikach harcerskich, terenoznawstwie, kwaterce i zdobnictwie obozowym. Marsz drużyn na 

plac apelowy, rozkaz komendanta zlotu, meldunki drużyn, hymn harcerski, flaga na maszt to stałe elementy apelu 

inauguracyjnego w czwartkowe popołudnie. Ognisko, strażnicy ognia, gawęda, warty, służba zlotowa, prezentacja 

dorobku drużyn i złożenie Przyrzeczenia Harcerskiego przez piętnastu harcerzy to wielkie przeżycie i ważne chwile dla 

uczestników zlotu. Harcerze mieli możliwość bezpośrednich rozmów z myśliwymi, były pokazy myśliwskie i 

prezentacja broni, sygnały myśliwskie i trofea. Na zlocie nie zabrakło form warsztatowych z edukacji ekologicznej, na 

których uczą się także instruktorzy. Czerpanie papieru, pisanie gęsim piórem, lakowanie i malowanie techniką japońską 

to powrót do historii, który sprawił uczestnikom wielką frajdę. Warsztaty przybliżyły historię tworzenia papieru i 

pobudziły wyobraźnię harcerzy w kierunku ratowania środowiska. Używano zabytkowej praski, dębowej kadzi, a 

prowadzący instruktorzy ubrani byli w stroje nawiązujące do epoki średniowiecza. Warto zwrócić uwagę, że 

eksperymentowanie z różnymi materiałami to praktyczna nauka jak wykorzystać ekologiczne projekty, aby wykonać 

własnoręcznie niezwykle piękny papier czerpany i plenerowe figury szachowe w rozmiarze XXL. Gra terenowa w lesie 

była małym egzaminem sprawdzającym wiedzę harcerską i umiejętności oraz sprawność fizyczną.  Atrakcją plenerową 

był mix dmuchawców, który integrował uczestników zlotu. Leśne koło fortuny łączyło naukę i zabawę. Koncert grupy 

Mega Dance, gwiazdy polskiego dance'u, był gwarancją dobrej zabawy i rozrywki. Występ wzbudził ogromny aplauz 

młodzieży. Rozdali płyty i setki autografów. W ramach spotkania z Kulturą Indiańską Wódz Ranores w sposób 

niezwykle ciekawy przedstawił zwyczaje i codzienne życie Indian, włączył harcerzy do tańca, pląsów, konkurencji 

sprawnościowych i wspólnej zabawy. Wtedy każdy mógł poczuć się jak prawdziwy Indianin. Wrażenie robiły stroje 

indiańskie, biżuteria i tipi. Wśród atrakcji cieszących się dużym zainteresowaniem były przejażdżki na motocyklach z 

MOTO -TUR w Turku. Podczas Przeglądu Twórczości Artystycznej odbył się konkurs piosenki i recytacji wierszy oraz 

tańca. Odbył się też widowiskowy pokaz łucznictwa i artyleryjski w wykonaniu bractwa św. Jerzego podczas 

inscenizacji szturmu na zamek. Oddano salwy honorowe z bombard i hakownic oraz innych rodzajów broni palnej. Do 

tańca zagrał zespół Aspen, który swoimi przebojami rozgrzał zmarzniętych harcerzy. Wszyscy doskonale bawili się w 

rytmie disco. Harcerze uczestniczyli w niedzielnej polowej mszy świętej odprawionej przez księdza proboszcza z 

Wielenina. Apel, kartka zlotowa wykonana przez drużyny zakończyły czterodniowy pobyt na zlocie Nieprzetartego 

Szlaku w Stemplewie. Kucharki ze stemplewskiej placówki dbały, aby było smacznie i zdrowo.  

W programie imprezy znalazł się również wieczorny pokaz sztucznych ogni. Był czas na odpoczynek, rozmowy i 

śpiew. Podczas zlotu wszyscy chętni mogli włączyć się w akcję „Oddaj krew! Podziel się życiem”. Zgłosiły się 23 

osoby, niestety nie wszyscy chętni mogli oddać krew, tyko piętnastu z nich mogło ją oddać - razem 7,5 litra. Po 

czterech dniach zlotowcy wyjechali z dyplomami i nagrodami, a było to możliwe dzięki głównym sponsorom: 

WFOŚiGW w Łodzi, Firmie ELTRANS w Chorzowie i Starostwu Łęczyckiemu. Podziękowania należą się jednak 

wszystkim sponsorom, których lista jest długa m.in. Kopalnia Soli w Kłodawie, BS Strzałkowo o/ Świnice Warckie, 

Termy Uniejów, UG Świnice Warckie, UG Wartkowice, Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca” w Świnicach 

Warckich, UM Uniejów, inne firmy i osoby prywatne. Wszyscy wyjeżdżali z nadzieją spotkania się znów za rok.  

 

hm. Jolanta CHMIELECKA 

 

Organizatorzy i współorganizatorzy: Stowarzyszenie „Mamy Wielkie Serca” w Świnicach Warckich, V Szczep DH 

„NS” przy SOSW im. J. Tuwima w Stemplewie, Główna Kwatera ZHP, Chorągiew Łódzka ZHP, Hufiec ZHP 

Uniejów, Starostwo Powiatu Łęczyckiego. 

Wśród gości byli m.in.: Jan Kamiński Łódzki Kurator Oświaty, Wojciech Zdziarski Starosta Powiatu Łęczyckiego, 

Edward Banasik kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia  i Pomocy Społecznej Starostwa Łęczyckiego, Henryk 

Wójcik przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Kultury Fizycznej oraz Promocji Starostwa 

powiatowego w Łęczycy, Edward Cymer radny Powiatu Łęczyckiego, Krzysztof Tutak przewodniczący Rady Gminy 

Świnice Warckie, por. Daniel Wierzbicki z I Batalionu kawalerii Powietrznej w Leźnicy Wielkiej, hm. Ewa Grabarczyk 

komendantka Chorągwi Łódzkiej ZHP, hm. Barbara Zwolińska komendantka Hufca Uniejów, phm. Anna Kaźmierczak 

kierownik referatu NS w KCHŁ ZHP, instruktorzy ZHP, mł. insp. Paweł Karolak Komendant Powiatowy Policji w 

Łęczycy, dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, przedstawiciele partii politycznych i organizacji społecznych, 

Ryszard Andrysiak prezes i właściciel Firmy Eltrans w Chorzowie-sponsor Zlotu, Koło Łowieckie „Gęgawa” w 

Uniejowie, Zespół Sygnalistów „Hubertusy” ze Świnic Warckich, Związek Zawodowy „Solidarność” przy Kopalni Soli 



w Kłodawie, Związek Zawodowy „Solidarność 80” przy Kopalni Soli Kłodawa, Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZHP-OSP 

Uniejów, Orkiestra Dęta OSP Stemplew.  
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